收入及長期增值中獲利。於二零零九年三月三十一日，本集團之流動資產淨值為港幣
178,300,000元（包括現金結存港幣161,900,000元），本集團之總負債權益比率為7.8%。
於收購後，本集團之財務狀況仍將保持穩健，並已為尋覓新的收購良機作好準備。

6. 重大不利變動

於最後實際可行日期，董事並不知悉本集團之財務或經營狀況自二零零九年三月
三十一日（本集團最近刊發之經審核綜合財務報表之編製日期）以來有任何重大不利變
動。

附錄二  物業財務資料

– 40 –

根據上市規則第14.67(6)(b)(i)條，本公司須於本通函中載入過往三個財政年度有
關該等資產之可識別淨收益來源之損益賬，該損益賬須經申報會計師審閱，以確保有
關資料已經適當編撰及摘錄自有關賬目及記錄。

於截至二零零七年、二零零八年及二零零九年三月三十一日止過往三個財政年
度，位於香港中環雪廠街16號之物業之損益賬乃由董事根據賣方所提供之資料而編
制，現載列如下：

截至

二零零九年

三月三十一日

止年度

截至

二零零八年

三月三十一日

止年度

截至

二零零七年

三月三十一日

止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元

租金收入 18,892 16,250 12,054

其他收入 3,782 3,352 3,186

22,674 19,602 15,240

物業經營開支 (7,575) (6,171) (7,049)

扣除銀行利息及稅項前溢利 15,099 13,431 8,191

本公司之申報會計師民信會計師事務所（執業會計師）已審閱截至二零零七年、
二零零八年及二零零九年三月三十一日止年度之損益賬，以確保有關資料已經適當編
撰及摘錄自有關賬目及記錄。且董事確認賣方所使用之會計政策與本集團之會計政策
大致相同。

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

– 41 –

1. 本集團未經審核備考財務資料
本集團未經審核備考綜合資產淨值表乃根據摘錄自於二零零九年三月三十一日刊

發之最近期年報之經審核綜合資產負債表，並就提早採納經修訂香港會計準則第17號
作出調整及就有關(i)交易直接應佔；及(ii)具備事實支持之收購作出備考調整後編製，
猶如收購已於二零零九年三月三十一日完成。

本集團之未經審核備考綜合資產淨值表乃為提供本集團之未經審核備考財務資料
而編製，猶如收購已於二零零九年三月三十一日完成。由於其乃為僅供說明而編製，
鑑於其假設性質，其未必能真實反映本集團於二零零九年三月三十一日或任何未來日
期之財務狀況。

於二零零九年
三月三十一日

修訂以遵守
香港會計準則

第17號
（附註4） 備考調整

經調整後
合計

附註 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
非流動資產
　投資物業 453,800 453,800
　聯營公司 592,524 592,524
　可供銷售投資 150,164 150,164
　租賃物業 1及4 – 20,587 432,575 453,162
　物業、機器
　　及設備 4 18,386 (9,939) 8,447
　租賃土地 4 10,648 (10,648) –
　其他資產 1,447 1,447

1,226,969 1,659,544

流動資產
　應收賬款、墊款
　　及預付款 24,612 24,612
　按公平值列賬之
　　金融資產 32,262 32,262
　現金及銀行結存 2 161,902 (119,687) 42,215

218,776 99,089

流動負債
　應付賬款及
　　應計費用 3 14,333 5,388 19,721
　有抵押銀行貸款 1 22,100 8,000 30,100
　稅項負債 4,013 4,013

40,446 53,834

流動資產淨值 178,330 45,255

總資產減流動負債 1,405,299 1,704,799

非流動負債
　遞延付款 1 – 102,500 102,500
　有抵押銀行貸款 1 78,100 197,000 275,100
　遞延稅項 48,841 48,841

126,941 426,441

資產淨值 1,278,358 1,278,358

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

– 42 –

附註：

1. 收購之總代價如下：
港幣千元

收購之代價
　－以現金支付 102,500

　－以遞延付款 102,500

　－以銀行貸款支付（須於一年內償還） 8,000

　－以銀行貸款支付（須於二至五年內償還） 197,000

410,000

物業成本之直接有關費用
　－印花稅 15,375

　－代理費用 4,100

　－專業費用 3,100

22,575

合計 432,575

2. 現金支出
　－收購（附註1） 102,500

　－收購之相關費用（附註1） 22,575

　－轉讓租金按金（附註3） (5,388)

119,687

3. 出租人轉讓之租金按金 5,388

4. 本集團已提早採納經修訂香港會計準則第17號－租賃，惟於二零一零年一月一日或之
後開始之年度期間生效。由於根據租約該物業之土地及樓宇因素不可分開，故董事認為
有必要提早採納該準則。因此，二零零九年三月三十一日之年報中呈列之租賃土地港幣
10,648,000元及歸類為物業、機器及設備之樓宇港幣9,939,000元已被重新歸類為租賃物業港
幣20,587,000元。因此，修訂後之會計處理方法將與新收購租賃權益相符。